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    Side 141.  Varsler kan gøre et voldsomt indtryk, men stærkest virker de hvis de varsler ens 
egen død.  En sådan varsels drøm har næsten altid en advarende funktion som i dette tilfælde:  
    En beretning, der stammer fra meddeleren selv, studenten og hesteentusiasten Arkibald B., der 
tilhørte en studenterklub, der gik under navnet ”Helvedesklubben”, på grund af medlemmernes 
drikkeri og libertiner holdning.  Ikke mindst ved klubbens årsfester søgt den ene at overgå den 
anden i drikkeri og latterliggørelse af livets åndelige værdier.  Arkibald B. var intelligent og havde 
lovende talenter, som han ødelagde på grund af sit udsvævende liv. ”Men en nat havde han denne 
drøm:  Han red på åben gade, da en fremmed, som han på grund af mørket og natten ikke kunne 
se tydeligt, pludselig greb hans tøjler og sagde: ”Du må følge mig”.  ”Og hvem er du så?” råbte den 
unge mand  ledsaget af en flom af eder, idet han kæmpede for at komme fri med magt.  ”Det vil du
snart få at se”, svarede den anden i en tone, som fremkaldte en ubeskrivelig skræk hos den unge 
mand, sådan at han endnu en gang forsøgte at flygte, idet han satte sporerne i siden på hesten.  
    Men ganske nytteløst. - Lige så hurtigt hesten fløj afsted, var den fremmede nået op på siden af 
ham, indtil han blev kastet af hesten, idet han med en fortvivlet kraftanstrengelse søgte at komme 
fri af grebet.  Men i stedet for – som han forventede – at ramme gaden, sank han i dybet.  Da han 
efter lang tids fald omsider syntes at have nået en stilstand, fik han så meget luft, at han kunne 
spørge sin ledsager, som stadig var ved hans side:  ”Hvor er jeg? Hvor fører du mig hen?”              
”Til Helvede”, svarede den fremmede, og i samme øjeblik gav det uendeligt mange gange genlyd. 
”Til Helvede, Til helvede, til Helvede…”.. Til sidst nåede de et lys, der voksede til en flamme, men i 
stedet for skrigen og hylen og jamren, som han forventede med skræk, hørte han lyden af vild 
musik og voldsom lystighed, og han så sig selv ved indgangen til noget som overgik alt, hvad 
menneskehænder kunne skabe.  Alverdens lyst og formålsløs underholdning og aktivitet blev her 
bedrevet med en sådan voldsomhed, at han måtte måbe.  Mænd og kvinder fløj afsted i vanvittig 
dans.  De umådeholdne åd uden ende, nedsvælgede maden, råbende eder og forbandelser. 
    Spilleren sad i endeløst spil, medens mammonslaver sjakrede og drev deres handel som en 
besættelse i al evighed.  Den unge mand så, at han var blandt gamle bekendte, der var døde, og 
han så, at enhver netop gjorde det, som de i livet havde kastet al deres lid og kærlighed på.  
    Han vovede at tiltale en fru D., som havde været hans tidligere kæreste.  Hun sad midt i et spil, 
som hun tidligere havde elsket over alt.  Han bad hende om at holde inde og vise ham dette sted, 
som han havde forestillet sig totalt anderledes.  Med et gjaldende skrig af smerte svarede hun:  ”I 
Helvede findes ingen ro”. Og gjaldende skrig lød fra utallige stemmer, idet de pegede på en evigt 
tærende ild i deres indre: ”Således er Helvedes nydelser.  Vort valg på jorden er nu vort evige valg.” 
    Panisk af skræk over det han her havde erfaret, vendte han sig imod sin hemmelighedsfulde 
ledsager og tryglede ham inderligt om, at måtte vende tilbage til jorden, hvorpå den fremmede 
forlod ham med ordene:  ”Tænk på dette: om ét år og én dag ses vi igen”.  
    Efter denne drøm følte den unge mand sig dårlig og syg, da han vågnede, og han var nødt til at 
forblive i sengen.  Det gav ham mulighed for at tænke over sit liv, hvorpå han besluttede at bryde 
forbindelsen til studenterforeningen og sine gamle venner.  Men næppe var han blevet rask efter 
sygdommen, da lykkedes det nogle af ”vennerne” at lokke  grunden til sygdomme ud af ham.     
    Med spot og latterliggørelse tvang de ham tilbage til det gamle livsmønster.  Således kom han 
med til foreningens årsfest endnu en gang.  Midt i drikkelaget rejste foreningspræsidenten sig med 
ordene: ”Da vi nu har et skudår, er det nu præcis ét år og én dag siden vi sidst var samlede”.  
    Disse ord gjaldede som en basun for hans ører, men angsten for hån og latterliggørelse fra 
vennerne kvalte hans vågnende samvittighed, og efter en voldsom inde kamp satte han sig og 



styrtede sig endnu voldsommere ind i fråseri, fuldskab og spot, indtil han næste morgen ved 
solopgang endeligt var klar til at tage hjem.  Nogle timer senere fandt man hesten med saddel og 
seletøj, græssende fredeligt i vejkanten, medens dens herres lig lå kun få skridt derfra på jorden.  
    Trods det, at der i dette tilfælde er tale om en drøm, minder denne beretning meget om 
psykiateren G. Ritchies erfaringer, samt hjertespecialisten M. Rawlings mangfoldige beretninger om
Helvede, som et sted, hvor handlinger, mennesker ikke kan slippe, gentages i det uendelige, 
ligesom de græske Tantalus- og Sisyfos kvaler.   

    Syge og døendes tidsfornemmelse
    Side 151.  I dødsoplevelsen synes tiden ophævet:  ”Om der gik et sekund, timer eller måske en 
evighed, var det ikke muligt for mig at se.  Det var som om tiden i vor forstand ikke var der.”   
    Det er kendt, at tidsopfattelsen hos mennesker, der er døden nær, er en radikal anden, end vor  
vanlige tidsforståelse.  Små børn oplever også tiden totalt anderledes end voksne.  
    Tiden i vor tids mekaniske lineære tidsopfattelse er en konstant, man ikke kan rokke ved:  En 
time er en time, uanset af hvem og hvordan den opleves.  Ikke nær så konstant opfattes tiden i 
livets grænsesituationer.  En mand, der kørte galt med sin bil og blev alvorligt kvæstet, oplevede, at
tiden pludseligt standsede, da bilen var på vej ud over en skrænt. 
    Det tog en evighed, inden den faldt i dybet. … Den mekanisk- fysiske verdensopfattelse har jo 
som forudsætning at tid, masse og hastighed er konstanter, samt at alt opfører sig i pagt med evige
ubrydelige fysiske love.  
    Det har dog i nyere fysik vist sig at disse ”konstanter” under specielle forhold slet ikke er 
konstante, men tværtimod kan forandre sig afhængigt af de ydre omstændigheder.   
    Allerede Einsteins relativitetsteori satte et spørgsmålstegn ved de såkaldte ”konstanter” i 
videnskaben.  En af de ”konstanter”, der anfægtes af relativitetsteorien er netop tiden.  
    Relativitetsteorien viser således, at tiden under visse forhold ophæves. f.eks. ved meget større 
hastigheder, der nærmer sig lystets eller endog når op på lystes hastighed.  Det er inden for 
elementar fysikken blevet hævdet, at visse elementarpartikler ikke blot er hævet over tiden, men 
endog kan bevæge sig baglæns i tiden.  Her må i vore dage være tale om kvantefysikkens 
partikler.   
     Det faktum, at tiden ikke under alle forhold kan betragtes som en konstant størrelse, har 
allerede middelaldermystikerne gjort opmærksom på, ved bl.a. at hævde, at tidsfaktoren er 
ophævet eller delvist sat ud af kraft, når mystikeren oplever ”unio mystica”, dvs. den tilstand, hvor 
mystikeren i den kontemplative (indre betragtning, selvfordybelse) bøn oplever Guds nærvær.     
    De oplever det, som om tiden ikke er til stede og sjælen borte fra kroppen.  Enhver 
tidsbedømmelse eller vurdering af tidens længe synes da uden mening.
   I den mystiske enhedsopfattelse eksisterer der ikke et ”før” og et ”efter”.  Tiden er da ophævet.  
Når man nærmer sig Gud, synes tiden heller ikke at eksistere, kun evigheden.  
    Eller Nuet, idet evigheden kun eksistere i nuet, uden et før og et efter.  Både mystikeren og den 
døende nærmer sig Gud og vil derfor opleve tiden anderledes.  Også et lille barn er Gud nærmere, 
hvorfor også dets tidsopfattelse er en anden end vor. 
    Den almindelige såkaldte naturvidenskabelige definition af tiden kan ifølge Charles Darwin 
defineres sådan: ”Tiden er en funktion af begivenhedernes indtræden”.  Denne definition 
udtrykker at tiden måles som længden af det interval, der ligge mellem to begivenheder, som ikke 
finder sted samtidigt.  Det betyder som Gud/Altet fortæller, at tiden ikke er horisontal, men 
vertikal, som papirlapper sat på et spyd.  Alt sker samtidig, men fordelt lagvis ovenpå hinanden, 
meningen er, at vi i vores univers skal have afstand mellem begivenhederne for at sjælen skal 
kunne nå at erfare dem.  Det kan man ikke i det åndelige univers, hvor tiden ikke eksisterer. Kun 
nuet, ikke før og ikke efter.  Dette fordi Gud/Altet eksisterer i Nuet. Og dermed at det åndelige 
univers to verdener, lysets og mørkets også eksistere i nuet.   Nuet er evigheden.  Grunden til at 



vores univers, det levende univers, eksisterer med et tidsbegreb, er tyngdekraften, som både 
sænker hastigheden markant i de vibrationerne kvanterne bevæger sig med og skaber afstanden
i stoffet/materien som er universet.  
    Det er underforstået i sætningen, at der er et ”før ” og et ”efter” under alle forhold: to forskellige
tider vil ikke kunne opleves samtidig.  Dette betyder, at muligheden for at se ind i fremtiden eller 
evt. Tilbage i tiden, burde være udelukket.  Men grænsen mellem fremtid, fortid og nutid er brudt i
den religiøse dimension, hvorfor mystikernes og de døendes erfaring i vor forstand af ”tid” er 
tidløs, ligesom enhver Gudserfaring er det. 

   Side 158.  I bibelen tales der om ”æoner” (umådelig langt tidsrum, evighed) den tid eller de 
tider, der er Guds, evighedens, Paradisets: Æonerne er at ligne med stadier: trin på vejen mod Gud.
    Sjælens fuldkommenhed på dens vandring gennem livet og dens vandring gennem Himlene 
(æonerne) mod Gud.  Livet udvikles, verdener kommer og går, ældes og formes i æonernes tid.  
    Som sådan er livet en vandring, mod erkendelse for sjælen, hvor antallet af leveår er 
underordnet.  Menneskets åndelige erkendelse eller mangel på samme er ikke altid afhængig af 
ens alder.  Faktisk er der mange, der ikke udvikler sig åndeligt i årene, der er gået siden 
barndommen.  Mange er endog mere åndeligt åbne som børn, end de er som voksne.  Den 
åndelige erkendelsesproces er derfor hævet over tiden og sker trin for trin – ofte i højere grad i 
modgang end i medgang.  Sjælens erkendelsesproces, renselse og vandring mod Gud sker i 
æonernes tid.  Renselsen sker gennem omvendelse, tilgivelse, kærlighed og tro.  Denne proces er 
helt uafhængigt af vor tidsforståelse.  
    Et menneske, der er rent og åbent for Gud kan således hurtigt nå igennem æonerne til Gud, 
medens andre ikke kommer ud af stedet.  Derfor gælder det om at nå så så stor indsigt og 
fuldendelse som muligt i den tid, der er beskåret os her.  Tiden ”går” faktisk slet ikke, den 
”kommer” til os, som en gave fra Gud.  Hver dag byder på en ny mulighed for at modnes i tjeneste, 
kærlighed, tro og visdom.  Visdom efter guddommelig målestok er ikke matematiske formler eller 
tabeller, men viden om og forståelse af Guds vilje med vort liv.  
     I det ”guddommelige nu” erkender vi, at alle værdier er til nu: lykken, kærligheden, visdommen, 
troen og indsigten er fuldkomne nu, ligesom i sakramenternes, mystikkens og døds-oplevelsens 
virkelighed: en pludselig viden om altings sammenhæng og Guds overvældende storhed, kærlighed
og hellighed.  I denne guddommelige væren er tusind år som én dag og én dag som 1000 år.        
    Det betyder også at sjælen ikke er bunden af tid og rum.  Sjælen kan frit bevæge sig frem og 
tilbage gennem tiden uden at være bundet af rummet (vort univers) eller tidens begrænsninger.  
    En fader viste sig for datteren i Vejle i dødsøjeblikket for at tage afsked med hende, selv om 
denne døde i en helt anden by.  
    Noget sådant hænder ofte og er velbevidnet i mange lignende undersøgelser.  Sjælen kan 
passere faste genstande, som om de ikke var til, ja gå igennem andre personers fysiske krop.  Dette
skylde at sjælen er i det åndelige univers, som er af en anden dimension.
    Det samme gør sig gældende med tiden.  Afdøde kan  blive ført frem og tilbage i tiden, som om 
tiden ikke eksisterede, og kan se tider og verdener, som for længst er borte.  
    Mariette Davies, der var klinisk død i længere tid, blev ført igennem egne og æoner af tid i det 
hinsidige, hvor hun så mennesker fra mange forskellige tidsaldre.  Mennesker i dragter fra andre 
århundreder, mennesker, der var blevet stående på et lavt åndeligt trin på grund af deres 
manglende udvikling i tro og kærlighed.  Marietta Davies fik at vide, at de personer, hun så, fra 
andre tidsaldre, var mennesker, som endnu ikke havde forandret sig spor siden deres fysiske død.   
   Ikke blot deres hovmod, had og nedværdigende begær havde fulgt dem, men også den materielle
verden, som de klyngede sig til.   
    Sjælen, der efter døden undertiden får et blik ind i æonerne, kan derfor passere forskellige 
æoner og tidsaldre, der lader den se kulturer og mennesker fra forskellige århundreder.  ”Nu kom 



en mængde ånder til syne …. enkelte have kroner på hovedet, andre diademer, og atter andre var 
smykket med ting, jeg ikke kender navnet på…. De bar klæder som stod i stilen til 
hovedbeklædningen.  Der var alle mulige arter af overdådig påklædning at se.  Konger og 
dronninger viste sig i de prægtigste kroningsklæder.  Grupper af adelsfolk af begge køn var der, 
iført de flotteste pragtklædninger, som ved kongens hoffer.  Og tætte menneskemasser kom til syne 
i mange nationers højt kultiverede klædedragter, og som de passerede forbi, så jeg lignende 
grupper af mindre civiliserede stammer, iført hedenske smykker af alle mulige slags.  Medens nogle
af disse grupper var iført dragter af i dag, var andre i gammeldags klædninger, men alle disse 
grupper af ånder var ens i at føre sig frem med samme ydre stolthed og pomp midt i al den 
skinnende pragt.  Jeg hørte mange slags lyde – udbrud af latter, spøg og spektakel, munterhed og 
vittig hån, uanstændige hentydninger og frygtelige eder.  Og ind i mellem dette høres rå 
overtalelser og skænderier, hule komplimenter og hyklerisk smiger. (Mariette Davies)    
  
    Side 160.        Et lignende eksempel stammer fra den tyske kvinde Gabrielle: 
    Hun blev ført igennem evighedens forskellige sfærer og så, at de ånder, som ikke var 
tilstrækkeligt åndeligt udviklede, holdt sig tæt ved jorden.  I denne nærhed holdt de fleste nyligt 
afdøde til iført dragter fra deres kulturer.  Herligheden i de højere sfærer var lysere og ikke præget 
af denne verden.  Men ånderne i jordens nærhed afspejlede forskellige kulturer.  En afdød, der blot
får et glimt af de laveste hinsidige sfærer, kan fejlagtigt tro, at han/hun er hensat til fremmede 
kulturer.  
    Endog når selve dødsoplevelsen fortrænges, husker nogle endnu enkelte løsrevne episoder fra 
tidsaldre (sfærer), de har gennemvandret i evigheder.  Dette er den enkle forklaring på inkarnations
beretninger, som dukke op fra tid til anden. (Stevensen, Grof, etc.)  Faktisk er der tale om 
mennesker, der blot har fået et blik ind i en anden verden (sfære) tidsalder.  Det behøver ikke at 
være en tidsalder, der er forbi, det kan også være et blik ind i fremtiden.  I disse tilfælde taler vi om
profeti og ”fremsyn”.  Derfor kan døende, der svæver mellem liv og død, nogle gange have en 
korrekt viden om tidspunkt og klokkeslæt for deres egen eller andres død, eller få en viden om 
fremtidige forhold, de ellers ikke havde mulighed for at få.  Men ingen, som fik et blik ind i 
fremtiden har endnu troet at de ”har levet i fremtiden”.  

    Også den kristne mystik kender dette fænomen.  For eks. Fik den tyske nonne Therese Neuman 
under sine henrykkelser, hvor sjælen forlod kroppen, evnen til en særlig form for tungetale, idet 
hun uden at have lært det, kunne tale både uddøde og nye sprog.   
    Dødsoplevelsen påviser sjælens uafhængighed af tid og rum og udelukker reinkarnation, idet 
sjælen efter døden straks renses i det hinsidige ved at genopleve sine fejl og brist.  
     Reinkarnation betyder: genfødelse efter døden til et nyt liv på Jorden i et andet legeme.        
En person som er genfødt i et andet legeme Maria Magdalenes reinkarnation.  Forfatteren 
afviser reinkarnation, men det er påvist i mange andre skrifter af Gud selv.  
    Andre får opgaver som vejledende og afhentende engle i den åndelige verden.  Korrekt. Er også 
påvist i mange andre skrifter.  Mange døde får som opgave at afhente døde familiemedlemmers 
sjæle og at vejlede og belære disse i evigheden, så de kan nå at renselse af sjælen.                              
    I reinkarnationslæren skal mennesket lære af sine fejltrin ved at blive født igen og igen.  Hvilket 
de gør.  Læs her mange andre skrifter om dette!  

     Side 164.   Straks efter døden anbringes ethvert menneske på det trin det har nået i ånd, 
kærlighed og tro, og det bliver ikke overladt til sig selv, men får hjælp.   
     Mange på de lavere udviklings trin tager dog ikke imod hjælpen og forbliver i evig fortabelse  og
formørkelse.  Eller genfødelse, hvor de får en ny chance for udvikling. 



    Andre på højere trin har endnu en chance, fordi deres sind ikke er så formørket af ondskab og 
begær.  En præst fik efter døden følgende oplysning af en engel:  ”Hvert menneske anbringes på 
det trin, han/hun har gjort sig skikket til ved sit liv og sin tro.  Du er ikke helt moden til at komme 
ind på de højere trin, så du må blive her en stund endnu og lære det, som vore medtjenere er 
beskikket til at undervise dig i.  Når Herren befaler det, vil vi med glæde føre dig op til hin højere 
sfære”.  Han svarede: ”Hele mig liv har jeg selv belært mennesker om, hvorledes man kommer i 
Himlen. Hvad mere kan man lære mig?   
    Jeg kender det alt sammen”.  Englene, der skulle undervise ham, sagde: ”Lad os ikke opholde dig.
Vi må gå nu.  Men vi vil bevare dit spørgsmål. Du må ikke blive ked af, at vi talte lige ud til dig, ven, 
for det er til dit eget bedste.  Du tror, at du er alene her.  Det er ikke tilfældet, for Herren er her selv,
også skønt du ikke kan se ham.  Det hovmod, du viste, da du sagde: ”Jeg kender det alt sammen”, 
hindrer dig i at se ham og at komme højere op… ” 

    Side 165.   Dødsoplevelsen giver også en forklaring på, hvorfor nogle lever længere og andre 
kortere:  ”Livets Herre giver enhver skabning liv i en ganske bestemt hensigt, men nås denne 
hensigt ikke, har han magt til at tage dette liv tilbage igen, for at en højere hensigt kan opnås.”  
    Ved samme lejlighed fik han at vide, at mennesket ikke er skabt ”som automatisk virkende 
maskiner” og Gud har heller ikke fastlagt menneskets skæbne således, som han har gjort det med 
stjerne- og planetsystemerne, der ikke kan gå udenfor deres afstukne baner.  Gud gav mennesket 
en fri vilje, så det frit kan tænke og handle.  Men denne frihed gør også, at mennesket ikke kan 
være fuldkomment i sig selv, da det så ville være en maskine uden evne til selv at tænke. ”Et 
sådant væsen ville ret beset have været en slet og ret slave.  Hans såkaldte fuldkommenhed ville 
have drevet ham til visse handlinger, ved hvis udførelse han ikke ville føle noget som helst, da de jo 
ikke havde valgt at udføre dem.  Derfor ville et sådant væsen ikke have været nogen forskel på Gud 
og en sten”.  Det er ikke her helt som forfatteren udlægge dette.  Læs andre skrifter og tænk selv!
    Menneskets mål er derfor at udvikle etisk og moralsk i kærlighed, medfølelse, tro og tjeneste.  
Det indebærer, at vi skal bruge den fri vilje til at udvikle vor næstekærlighed over for mennesker og
dyr og være lydhøre overfor Guds kald og plan med vort liv.  Her vælger flertallet at vende det døve
øre til, fordi det kræver noget af en: et krav som flertallet smyger sig uden om som i dette tilfælde: 
    ”Herren kendte alle mine tanker.  Han sagde:  ”Barn, jeg kaldte denne kvinde i en alder af tredive 
år. Hun skulle være et vidne om mig og evangeliet.  Jeg kalder  forskellige mennesker til forskellige  
opgaver i tjeneste for mig.  Men hvis en mand, kvinde eller barn ikke ønsker min ånd, forlader jeg 
vedkommende igen”.  

    Gud kan også kalde mennesker til opgaver i den kommende verden.  Også for børn, der dør 
tidligt, er der en mening og skjult plan.  Et lille barns korte liv og død skal lade forældrene tænke på
evigheden og hjælpe disse til tro.  Men mange gør sig hårde og vil ikke lære.
     Andre åbner sig og bliver således gennem deres barns liv og død til dybere tænkende 
mennesker.  På denne måde kan selv et dødfødt barn føre nogle til frelse.  Dermed er et 
menneskelivs betydning ikke afhængigt af dets længde.  En 90-årig kan dø uden at have bidraget 
med noget positivt til andres liv.  Derfor skal et menneskes liv ses i evighedens lys, ikke om det er 
kort eller langt efter vor tidsmåler.  Antallet af et menneskes leveår kan derfor ikke bruges som 
værdimåler for et menneskes liv.   

    Det er kun i vor verden, at tid og afstand føles.  Tid og afstand er noget ganske andet i 
evigheden:  ”I Himlen er der ingen , der føler afstande , thi så snart der hos os en af de saglige 
former sig et ønske om at komme til et andet sted, er han(/hun der straks.  Det er kun i den 
legemlige verden, at afstanden føles.  Ønsker nogen at træffe nogen af de hellige i en anden egn, 
bortrykkes han/hun enten selv i et ”nu” dertil, eller den anden kommer til ham/hende fra det 



fjerne.”  De lysere engle er det givet at kunne gennemvandre alle Himlens egne og sfærer, 
uafhængigt af, hvor lyse eller mørke disse er,  ligesom Kristus er nærværende i alle sfærer.  Også 
tidsmæssigt kan Gud rykke en sjæl frem og tilbage gennem æonerne (tiden), hvis Gud vil vise en 
sjæl noget.  Da ledsages sjælen almindeligvis af en vejledende engel.  
     Denne sjælens uafhængighed af tiden er ikke blot noget, der nemt kan forenes med 
relativitetsteorien, men Einsteins teori giver samtidig en plausibel forklaring på, hvorfor sjælen kan 
bevæge sig frem og tilbage i tiden.  Einstein hævder, at et hvert individ, der overskrider lystes 
hastighed, vil bevæge sig baglæns i tiden.  
    Som eksempel kan nævnes Mary K. B.’s døds oplevelse:  Hun blev af en ledsagende engel ført  
såvel frem som tilbage gennem tiden og sfærerne.  Jesus sagde til hende i det hinsides: 
    ”Jeg vil vise dig ting og begivenheder, som aldrig er set før så detaljeret.  Nogle af disse ting, du 
ser, sker lige netop nu, medens andre først vil ske i fremtiden.”   Hun så derpå døende og disses 
skæbne i evigheden.  Nogle af de døde, hun så i det hinsides, var altså slet ikke døde endnu.  Tiden 
i vor forstand eksisterede ikke.  S. Singh fik at vide, at sjælen efter døden også kunne føres frem og 
tilbage mellem æonerne og sfærerne, men at de ved de lejligheder fik et slags ”dækken” så de var i
stand til at tåle det lys eller mørke, som de ellers ikke ville kunne udholde.  Ikke nok med det.      
    Han fik at vide, hvor vigtigt, det er at bruge den tid rigtigt, der er os beskåret, da vi kun lever én 
gang:  ”Det blev sagt mig, at det nuværende liv er den eneste lejlighed, som vil blive givet mig, til at
hjælpe andre i denne verden… Vi skal eje Himlen for stedse, men vi har kun en kort tid til tjenende 
arbejde her og må derfor ikke forspilde denne ene lejlighed”.  En kvinde som under en døds 
oplevelse stillede spørgsmålet om vi lever flere gange, fik at vide: ”Nej man fødes kun én gang”. 
    Jeg er ikke enig. Jeg har fundet mange oplysninger fra mange forskellige kilder af clairvoyante
mennesker, der fortæller at vi lever mange liv gennem tiderne.

    Side 169.  Mary K. B. fik under en døds oplevelse at vide, at tilgivelsens mulighed består lige til 
det sidste:  ”Jesus sagde: ”Hvis du fortryder dine synder og beder om tilgivelse, vil jeg være trofast 
og rens dig …”.  Men Gud kalder mange gange på et menneske livet igennem:  
    ”Gang på gang kaldte jeg på disse sjæle, at de skulle vende om og komme til mig.  Jeg ville have 
tilgivet dem og renset dem.  I mit navn ville jeg have sat dem fri.  Men de ville ikke høre efter.        
    De foretrak deres eget legeme og lyst frem for min kærlighed og den levende Gud.  Når jeg er 
hellig, skal I også være det.  Rør ikke det urene”.  Jeg så mig helt syg, da jeg så disse fortabte sjæle, 
men Jesus fortsatte:  ”Hvis blot de var vendt om, før det var for sent.  Mit blod var løsesum, så 
enhver ville kunne komme til mig. Jeg gav mit liv for, at selv de værste syndere ville kunne få 
tilgivelse.”  (Mary K. B.)  

    Side 171.                                   Livet som modningsproces
    Menneskelivet er en læretid.  Der er en sum af viden, vi skal høste i de år, der er os beskåret.  Så 
længe denne læreproces står på, konfronteres vi med glæde og sorger, medgang og modgang, 
latter og smerte.  Hver glæde og hver smerte er med dig, til at påvirke os i denne proces.  Men ofte
erkender vi ikke, at smerte og modgang lærer os langt mere på vor livsvej end idel lykke.  Flertallet 
stræber kun efter lykke.  Og naturligvis er livet lettere, når kun medgang og glæde følge en.  Men 
mærkeligt nok møder man de mest overfladiske og egoistiske mennesker blandt dem, for hvem 
livet var let uden sorger, ledsaget af materiel overflod.
     Tilsvarende er der mange, der ikke erkender, at lærer mest i modgangstider.  En stor sorg kan 
ofte modne en på kortere tid og langt mere end summen af alle andre hændelser i ens liv.     
    Mennesket står i grunden i en valgsituation: Enten lader man smerten og lidelsen blive til 
bitterhed og selvmedlidenhed, eller også oplever man voksende modenhed og religiøs indsigt i 
livets dybde.  Det er op til os, hvordan vi vælger.



    Gud tillader kun det onde indenfor snævre grænser, for at vi kan lære at sige nej til det.  Før vi 
har lært det, kan vi ikke indgå i lyset, da mørket ikke kan tåle lyset.  

    Side 175.  Den kendsgerning, at selve Guds væsen og åsyn ikke kan skues af levende eller døde, 
er blevet fremhævet.  Moses, den helligste af alle Det Gamle Testamentes skikkelser, spørger Gud, 
om det kan blive tilladt han at se Gud.  ”Lad mig dog skue din herlighed”. 
    Moses får så besked på at gå ind i en klippehule, da vil Gud drage forbi hulen.  Men Gud må 
dække Moses, så han ikke ser lyset direkte:  ”Når da min herlighed drager forbi, vil jeg lade dig stå 
i klippehulen, og jeg vil dække dig, indtil jer er kommet forbi”.  Moses får tilmed kun lov til at se 
Guds herlighed ”bagfra” for ”mit åsyn kan ingen skue”. Efter at have talt med Gud kommer Moses 
ansigt til at lyse, så han må dække det med et klæde, når han taler med mennesker, da ingen ellers 
kan tåle at se ham.   
    Også Kristus udstråler Guds lys.  Ved forklarelsen på Tabor bjerg er det så voldsomt, at disciplene
viger skræmt tilbage.  Og lyset, der udstråler fra Kristus i opstandelses øjeblikket, er så stærkt, at 
vagten besvimer.  Da den Opstandne viser sig for Paulus i den syriske ørken, blændes han så 
voldsomt, at han bliver blind og nu må ledes ind til Damaskus.  
    Mennesket vælger selv mellem lyset og mørket, også i evigheden.  Jo tættere Gud, desto større 
renhed, jo længere borte, des mere mørke.  

    Side 176.                                    Kampen om verdensbilledet 
    Opstandelsen og den tomme grav er et vidnesbyrd om, hvorvidt Guds Ånd har magten over 
materien.  Materien er blot en grov ufuldkommen kopi af Åndens fuldkommenhed.  
    Det synlige er et sindbillede på den evige og usynlige verden.  Der for skabte Gud mennesket i sit
billede med en fri vilje: som sindbilledet på fuldkommenheden af Guds egen frie vilje.  

   Side 184.  Materialismens nye Gud blev gjort til synlig gennem pengenes stadig større betydning. 
Naturen er derfor i vor tid ikke længere er en gave, man bør takke for og tilbagelevere i samme 
stand ved sin død, som man fik den overdraget ved sin fødsel, men den er blevet et ”materiale”, 
der skal bruges I(opbruges)  og udnyttes.  Dette er forudsætningen for forståelse af vor tids 
desperate situation i økologisk henseende.  
    Det eneste formål for denne filosofi, der er udsprunget af det materialistiske verdensbillede, er 
øget indtjening og økonomisk udbytte uden forståelse for resultaterne, såsom ødelæggelse af 
miljøet, naturen og mennesket:  økologisk, kulturelt og religiøst. 
    I det materialistiske begærs navn begår mennesket kollektivt selvmord.  Overfor dette står et 
verdensbillede, hvor verden og universet er fyldt af Guds ånd, hvor livet er en gave og et lån under 
ansvar over for Skaberen og Giveren.  Forudsætningen for dette er en bevidsthedsændring hos en 
enkelte, der giver sig praktisk udslag i samfundet og videnskaben.    
    Dette er en ubetinget sandhed. 


